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รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

(1 ตุลาคม 2563 - 30 กนัยายน2564) 
 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม 
     อ ำเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธำนี 



รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

(1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม  อ าเภอทุ่งฝน จังหวัดอุดรธานี 

แผนงาน/งาน งบประมาณ โอนเพิ่ม โอนลด งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 

          จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

แผนงานงบกลาง                 
 -งบกลาง 5,460,531 0.00 0.00 5,460,530 5,352,589 98.02 783,219 14.34 

แผนงานบริหารงานทั่วไป                 
 -งานบริหารงานทัว่ไป 6,198,420 883,810 900,120 6,182,110 5,988,307.65 96.86 193,802.35 3.12 

 - งานบริหารงานคลงั 1,646,560 204,220 46,480 1,804,300 1,752,438.60 97.12 51,861.40 3.14 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                 

 -งานบริหารงานทัว่ไป 1,413,300 347,600 241,650 1,519,250 1,403,510 92.38 115,740 8.18  
 - งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 156,400 10,000 60,600 105,800 93,000 87.90  12,800 8.18  

แผนงานการศึกษา                 
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 541,100 92,500 0.00 633,600 585,854 92.46 47,746 8.82 
 - งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 4,827,007 23,300 429,500 4,850,307 4,195,299 86.49 225,508 4.67 

แผนงานสาธารณสุข                 
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 530,000 120,000 180,000 650,000 327,600 61.81 142,400 26.86 

แผนงานสังคมสงเคราะห์                 
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ 1,223,120 11,060 0.00 1,234,180 1,184,662 95.98 49,518 4.04 

 



รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

(1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายนน 2564) 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาทม  อ าเภอทุ่งฝน จังหวัดอุดรธานี 

แผนงาน/งาน งบประมาณ โอนเพิ่ม โอนลด งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 

          จ านวน 
ร้อย
ละ จ านวน 

ร้อย
ละ 

แผนงานเคหะและชุมชน                 
 -งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะชุมชน 1,334,083 170,960 169,800 1,335,243 1,292,839 96.82 42,404 3.17 
 -งานไฟฟ้าถนน 1,000,000 110,000 0.00 1,110,000 969,782 87.36 140,218 14.02 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000 0.00 30,000 30,000 0.00 0.00 0.00 0.00 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                 
 - งานกีฬาและนนัทนาการ 230,000 0.00 230,000 230,000 0.00 0.00 0.00 0.00 
 - งานศาสนา วฒันธรรมทอ้งถ่ิน 462,000 0.00 286,050 175,950 170,800.00 97.07 5,150.00 1.11 

แผนงานการเกษตร                 
 - งานส่งเสริมการเกษตร 487,480 5,400 140,000 352,880 315,372 89.37 37,508 7.69 
 - งานอนุรักษแ์หล่งน ้ าและป่าไม ้ 40,000 0.00 30,000 10,000 0.00 0.00 10,000 25.00 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0.00 90,000 0.00 90,000 90,000 100 0.00 0.00 
                  

รวมทั้งส้ิน 25,580,000 2,744,200 2,744,200 25,774,150 23,722,053.64 92.73 1,857,946.63 7.26 

 
 



 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี 2564 

แผนงาน/งาน งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย คดิเป็นร้อยละ งบประมาณคงเหลือ คดิเป็นร้อยละ 

แผนงานงบกลาง           
 -งบกลาง 5,460,530 5,352,589 98.02 783,219 14.34 

แผนงานบริหารงานทั่วไป           
 -งานบริหารงานทัว่ไป 6,182,110 5,988,307.65 96.86 193,802.35 3.12 

 - งานบริหารงานคลงั 1,804,300 1,752,438.60 97.12 51,861.40 3.14 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน           

 -งานบริหารงานทัว่ไป 1,519,250 1,403,510 92.38 115,740 8.18  
 - งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 105,800 93,000 87.90 12,800  8.18 

แผนงานการศึกษา           
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 633,600 585,854 92.46 47,746 8.82 
 - งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 4,850,307 4,195,299 86.49 225,508 4.67 

แผนงานสาธารณสุข           
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 650,000 327,600 61.81 142,400 26.86 

แผนงานสังคมสงเคราะห์           
 - งานบริหารงานทัว่ไปเก่ียวกบัสงัคมสงเคราะห์ 1,234,180 1,184,662 95.98 49,518 4.04 

 
 
 
 
 
 



สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี 2564 

แผนงาน/งาน งบประมาณทั้งส้ิน งบประมาณที่เบิกจ่าย คดิเป็นร้อยละ งบประมาณคงเหลือ คดิเป็นร้อยละ 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

    
 

  
 -งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะชุมชน 1,335,243 1,292,839 96.82 42,404 3.17 
 -งานไฟฟ้าถนน 1,110,000 969,782 87.36 140,218 14.02 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000 0.00 0.00 0.00 0.00 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ           
 - งานกีฬาและนนัทนาการ 230,000 0.00 0.00 0.00 0.00 
 - งานศาสนา วฒันธรรมทอ้งถ่ิน 175,950 170,800.00 97.07 5,150.00 1.11 

แผนงานการเกษตร           
 - งานส่งเสริมการเกษตร 352,880 315,372 89.37 37,508 7.69 

 - งานอนุรักษแ์หล่งน ้ าและป่าไม ้ 10,000 0.00 0.00 10,000 25.00 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 90,000 90,000 100 0.00 0.00 

            
 
 
 
 
 



ปัญหา/อุปสรรค 
1. เน่ืองจากองคก์ารบริหารส่วนต าบล เป็นหน่วยงานของราชการส่วนทอ้งถ่ิน ซ่ึงตอ้งปฏิบติังานภายใต้

ระเบียบ ขอ้กฎหมายต่างๆ เพื่อให้การปฏิบติังานเป็นไปดว้ยความสุจริต โปร่งใส ซ่ึงท าให้มีขั้นตอนในการ
ปฏิบติังาน ในการด าเนินงานขององคก์ารบริหารส่วนต าบลจึงเป็นไปดว้ยความล่าชา้ และการใชจ่้ายหรือเบิกจ่าย
งบประมาณเป็นไปดว้ยความล่าชา้ ไม่สะดวกเท่าที่ควร 

2. ในการปฏิบติังานเก่ียวกบัพสัดุ การจดัซ้ือจดัจา้งแต่ละโครงการ มีกระบวนการที่ซับซ้อนและยุง่ยาก 
อีกทั้ งระเบียบ ข้อปฏิบัติ หนังสือสั่งการ ยงัเปล่ียนแปลงบ่อยๆท าให้เกิดความไม่ชัดเจนในกระบวนการ
ด าเนินงาน 

3. เน่ืองสถานการณ์โควิด19 ท าให้บางโครงการไม่สามารถด าเนินการได ้ท าให้เกิดการพฒันาที่ล่าชา้ 
ไม่ตอบสนองต่อความตอ้งการของประชาชนในพื้นที่อยา่งที่ควร 

 ข้อเสนอแนะ 

1.จดัท าแผนปฏิบติัการเบิกจ่ายงบประมาณที่ชดัเจน ครอบคลุม เพื่อให้การด าเนินงานและการเบิกจ่าย
เป็นไปตามแผน  

2. ฝึกอบรมเจา้หน้าที่ผูป้ฏิบตัิงานด้านพสัดุ ให้มีความรู้ความเช่ียวชาญในการปฏิบติังาน พร้อมทั้ง
ส่งเสริมให้เจ้าหน้าที่ผูป้ฏิบัติงานทั้ งหมดมีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการจัดซ้ือจัดจ้าง การเบิกจ่าย
งบประมาณ  

 
 


